
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

09/12/2016 N. 355 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE PEG 2016/2018 

 

L’anno duemilasedici  il  giorno nove del  mese  di  dicembre alle  ore  11,30 nella  sala delle  adunanze del 
Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

 

Presiede il Sig. Foti Paolo 

nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE
FOTI PAOLO SINDACO SI 
IAVERONE MARIA ELENA ASSESSORE SI 
TOMASONE UGO ASSESSORE SI 
PREZIOSI COSTANTINO ASSESSORE SI 
MELE TERESA ASSESSORE SI 
IANNACCONE ARTURO ASSESSORE SI 
PENNA AUGUSTO ASSESSORE SI 
VALENTINO PAOLA ASSESSORE SI 
GAMBARDELLA BRUNO ASSESSORE SI 
CARBONE ANNA ASSESSORE SI 

 

Partecipa il Segretario Generale Feola dott. Riccardo - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trattazione  
dell’argomento indicato in oggetto.
 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai  sensi  dell’art.  49 del 
D.L.G.S. 267/2000



 

-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 
FAVOREVOLE

 

-  su proposta dell’Assessore Iaverone Maria Elena 



 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore al Bilancio.

PREMESSO che dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 
al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126.

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di 
cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli 
effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria.

RICHIAMATO il comma 5bis e 5quater dell’ art. 175del D.Lgs. 267/2000, in base al quale 
sono di competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 15 dicembre, le variazioni al 
Piano Esecutivo di Gestione;

DATO  ATTO  che  con  deliberazione  n. 106  del  16.07.2016 il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2016  –  2018  e  con  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n.212     del 02 agosto 2016 è stato approvato il “Piano Esecutivo  di Gestione relativo  
al triennio 2016/2018;

DATO ATTO che si rende necessario variare il Piano Esecutivo di Gestione in relazione alle  
variazioni di bilancio approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 134 del 28/11/2016.

VISTA la delibera di G.C. n 158 del 01/06/2016 di modifica macrostruttura dell’Ente;

VISTO il  decreto  con prot.  47622 del  20/07/2016 che  affida  contestualmente,  ad interim, 
all’arch. Giovanni Iannaccone, la dirigenza del Servizio “ Servizi sociali e piano di zona sociale – 
Politiche dell’immigrazione – Inclusione sociale”;

VISTO il decreto con prot. 47625 del 20/07/2016 che affida contestualmente, ad interim, al dr 
Gianluigi Marotta la dirigenza del Servizio “Pubbica Istruzione – Asili Nidi – Politiche giovanili 
– Cultura e Turismo”;

VISTA la delibera di G.C. n.284 del 30/09/2016 che trasforma il servizio “Risorse Umane” in 
un  servizio  di  staff  autonomo  e  rinomina  conseguentemente  il  III  Settore  Risorse  Umane  e 
Finanziarie in III Settore Risorse Finanziarie;

RICHIAMATO l’art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.

267 dal Segretario Generale e dal Dirigente del Servizio Finanziario.

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,



D E L I B E R A

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5bis e 5quater  del D.Lgs. 267/2000, una 
variazione  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  finanziario  2016  -  2018,  sulla  base  delle 
variazioni  di  Bilancio  adottate  dal  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  134  del 
28/11/2016 così come riportata nel prospetto allegato(A).
2) Di apportare  al  Piano Esecutivo  di  gestione  finanziario  2016/2018 le  variazione 
conseguenti alla delibera G.C. n. 158 del 01/06/2016 ed i decreti prot. 47622 e 47625 del 
20/07/2016 analiticamente riportate nell’allegato(B).
3) Di approvare l’allegato (C) relativo al  nuovo servizio di staff autonomo di cui alla 
deliberazione  n.  284  del  30/09/2016  che  rinomina  il  III  Settore  Risorse  Umane  e 
Finanziarie in III Settore Risorse Finanziarie;
4) Di  affidare  al  Segretario  Generale  la  trasmissione  delle  suddette  variazioni  ai 
Responsabili si Settore di rispettiva competenza;

5) Di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, 
ai sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

6) Di dare alla presente deliberazione esecuzione immediata.



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 20/12/2016 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

 

 

L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.

 

Il Messo Comunale

f.to 

Il Funzionario Atti G.C.

f.to

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA

 

 

che la presente deliberazione:
 

     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 20/12/2016 come 
prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 

      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);

 

 



Avellino, lì ______________

 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Foti Paolo 
	Sindaco 
	Si 
	Iaverone Maria Elena 
	Assessore 
	Si 
	Tomasone Ugo 
	Assessore 
	Si 
	Preziosi Costantino 
	Assessore 
	Si 
	Mele Teresa 
	Assessore 
	Si 
	Iannaccone Arturo 
	Assessore 
	Si 
	Penna Augusto 
	Assessore 
	Si 
	Valentino Paola 
	Assessore 
	Si 
	Gambardella Bruno 
	Assessore 
	Si 
	Carbone Anna 
	Assessore 
	Si 
	D E L I B E R A

